
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno  23 del mese di  luglio dell’anno  2021 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    446    del    23/07/2021

OGGETTO: NOMINA  COMPONENTI  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DELLE

PRESTAZIONI (NVP) DELL`ASST DEI SETTE LAGHI DI VARESE PER

IL PERIODO 01.9.2021/31.8.2024 (SPESA PREVISTA €. 128.628,00)          

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: NOMINA  COMPONENTI  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DELLE

PRESTAZIONI (NVP) DELL`ASST DEI SETTE LAGHI DI VARESE PER IL

PERIODO 01.9.2021/31.8.2024 (SPESA PREVISTA €. 128.628,00)      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 500 in data 23/07/2021 della  S.C. Risorse Umane qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

visti:

 l’art.  14  del  D.Lgs  150/2009  relativo  all’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della 

performance (OIV);

 la  legge  regionale  7 luglio  2008 n.  20 “Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di 

organizzazione  e  personale”,  che istituisce,  all’articolo  30,  l’Organismo Indipendente  di 

Valutazione delle performance regionale;

richiamata la DG.R. n. XI/4942 del 29.06.2021 "Attuazione dell'art. 18 bis - Nuclei di Valutazione 

delle  strutture  sanitarie  pubbliche  e  delle  Fondazioni  IRCCS di  diritto  pubblico  -  della  Legge 

Regionale  n.  33/2009",  con  la  quale  Regione  Lombardia  ha  proceduto  all'approvazione  del 

documento  "Determinazione  in  ordine  alla  disciplina  dei  Nuclei  di  Valutazione  delle  strutture 

sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico";

vista la  delibera  n.  420  del  7.7.2021  avente  ad  oggetto  “Emissione  avviso  pubblico  per 

l`acquisizione delle candidature a componenti del nucleo di valutazione delle prestazioni (NVP) 

dell`Asst dei sette laghi di Varese ai sensi della DGR n. XI/4942 del 29.6.2021”;

dato atto che in  data 7.7.2021 con prot.  n.  47164 si  è  provveduto,  in  ossequio ai  principi  di 

pubblicità  e  trasparenza,  a  pubblicare  sul  sito  internet  aziendale  e  sul  portale  web di  Regione 

Lombardia,  l’avviso pubblico per l’acquisizione delle  candidature  a componenti  del Nucleo di 

Valutazione delle Prestazioni in argomento, fissando il termine del 21.7.2021 alle ore 12.00 per la 

loro ricezione;  

accertato che alla data stabilita per la scadenza sono stati acquisiti agli atti i curricula trasmessi dai 

sotto elencati professionisti:

N° candidato

1 ADREANI ROBERTO

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2 BALDIOLI MARTA
3 BALZA SAVARINO MARIA ELENA
4 BALZAMO PIER PAOLO
5 BELLINI ROBERTA
6 BELLOTTI GABRIELE LUIGI
7 BONORA PAOLO
8 BOTTAZZI PAOLO
9 BRESCIANI PIER GIOVANNI

10 BUSTI GABRIELE
11 CAIAZZA VALERIA
12 CARATTI DI VALFREI PIETRO
13 COLNAGHI ALESSANDRO
14 DE PRIVITELLIO MIRCO
15 DEL VECCHIO MARIO
16 DI CARLO DANIELA
17 FILANNINO CRISTINA
18 GASPARI UGO VENANZIO
19 GAZZONI EMILIA
20 GENONI GIANLUCA
21 GIUDICI ALESSANDRO LUIGI
22 JACCHIA ELISABETTA PAOLA
23 LECCI FRANCESCA
24 LO FARO ALESSANDRO
25 MALATESTA SAVERIO
26 MATTIAZZO LUCA
27 OFFREDI DONATO
28 OGNIBENE VINCENZO
29 PALELLA BENEDETTO
30 PERINI RICCARDO
31 PORAZZI EMANUELE
32 RASETTI SIMONE
33 ROCCA SERGIO
34 SOLBIATI CARLO LUIGI
35 SPREAFICO ISABELLA
36 VALLI NICCOLÒ

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 
dai candidati che hanno presentato domanda entro i termini stabiliti ed accertato il possesso dei 
requisiti richiesti, ad esclusione del candidato Adreani;

rilevato che la Direzione Strategica, dopo aver valutato le candidature pervenute, in considerazione 
anche del possesso, da parte degli aspiranti stessi, di rilevante competenza ed esperienza nei campi 
del management, della pianificazione e controllo della gestione, della valutazione dell’attività delle 
                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

strutture organizzative e del personale, nonché della misurazione della performance ha individuato 

quali soggetti idonei a far parte del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ASST dei Sette 

Laghi i seguenti candidati,  tra cui un componente in servizio presso la Giunta Regionale, come 

stabilito dalla DGR XI/4942 del 29.6.2021: 

BELLINI ROBERTA Componente esterno

LECCI FRANCESCA Componente esterno

RASETTI SIMONE Componente Giunta Regionale

ritenendo  che  tale  composizione  potrà  assicurare  un  livello  di  professionalità  del  Nucleo  di 

Valutazione delle Prestazioni, nel suo complesso, idoneo allo svolgimento delle sue funzioni;

preso atto che la DGR XI/4942 del 29.6.2021 stabilisce che  al presidente e ai componenti  dei 

Nuclei  di  Valutazione  delle  Prestazioni  dovrà  essere  corrisposta  un’indennità  annua  lorda 

omnicomprensiva  corrispondente  ad  un  importo  non  superiore   al  70%,  oltre  IVA se  dovuta, 

dell’indennità spettante ai rispettivi componenti dei collegi sindacali stabilita ai sensi dell’art. 12, 

co. 14 della L.R. 33/2009, commisurato alla complessità dell’ente sanitario, con esclusione di ogni 

rimborso spese;

ritenuto di  conseguenza,  in  considerazione  della  complessità  dell’ASST  dei  Sette  Laghi,  di 

riconoscere a ciascun componente del NVP, il compenso di seguito indicato:

Titolare Sedute Importo massimo annuo omnicomprensivo per almeno n.12 

sedute effettuate

Presidente Minimo  n.  12 

annue

Euro 14.400,00.=

Componente Euro  11.400,00.=

Componente Euro  11.400,00.=

specificato che,  ai  sensi  della  sopracitata  DGR,  ad  uno  dei  componenti  iscritti  nell’elenco 

nazionale, verrà attribuita nella prima seduta la funzione di Presidente utilizzando quale criterio di 

scelta l’appartenenza alla fascia più alta tra quelle previste dall’art. 5 del DPCM del 2.12.2016 ed in 

coerenza  con  quanto  previsto  dall’art.  7  c.  6,  lett.  a)  dello  stesso,  fermo  restando  che  tale 

componente non sia già Presidente di un altro Nucleo di Valutazione;

precisato che il compenso sopra riportato verrà riconosciuto per la partecipazione ad almeno n. 12 

sedute effettuate nell’arco di un anno e proporzionalmente ridotto in caso di partecipazione ad un 

numero inferiore di sedute;

preso atto altresì che la DGR XI/4942 del 29.6.2021 stabilisce che l’incarico deve avere una durata 

triennale e che può essere rinnovato una sola volta, presso lo stesso ente previo avviso pubblico;

considerato che la nomina a componente a Nucleo di Valutazione per i componenti appartenenti al 

personale della Giunta Regionale è subordinata, ove necessario, alla preventiva autorizzazione della 

struttura competente in materia di personale;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

visto l’art.  53  del  D.Lgs.  165/01  e  s.m.i.  ad  oggetto  “Incompatibilità',  cumulo  di  impieghi  e 

incarichi” ed in particolare il c. 7 che prevede che “I dipendenti pubblici non possono svolgere 

incarichi  retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati dall'amministrazione di 

appartenenza”;

dato atto  che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge 

affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto);

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 

attribuiti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, 

assume la conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto  il  parere  di  conformità  della  presente proposta di  deliberazione ai  requisiti  richiesti  dalla 

Legge affinché l’atto sia valido (inerenti l’agente, l’oggetto, la forma, la funzione e il contenuto) 

reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della S.C. 

Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 

Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di costituire il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ASST dei Sette Laghi, per un 

periodo di anni tre a decorrere dall’1.9.2021 e sino al 31.8.2024, come di seguito indicato:

BELLINI ROBERTA Componente esterno

LECCI FRANCESCA Componente esterno

RASETTI SIMONE Componente Giunta Regionale

2. di prendere atto che, ai sensi della DGR XI/4942 del 29.6.2021, la nomina del Dott. Rasetti 

Simone è subordinata alla preventiva autorizzazione della struttura competente in  materia di 

personale  di  Regione  Lombardia  e  che  i  componenti  esterni,  qualora  dipendenti  pubblici, 

dovranno essere previamente autorizzati dall'amministrazione di appartenenza;

3. di dare atto che le suddette nomine potranno essere rinnovate una sola volta, presso lo stesso 

ente  previo  avviso  pubblico  e  che  il  NVP  dovrà  effettuare  almeno  12  sedute  all’anno  e 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ogniqualvolta  vi  sia  la  necessità  di  assolvere  specifici  obblighi  o  rispettare  scadenze 

istituzionali;

4. di  nominare  i  componenti  del  NVP  sopra  riportati  con  decorrenza  dall’1.9.2021, 

subordinatamente all’autorizzazione rilasciata da parte della struttura competente in materia di 

personale per il componente in servizio presso la Giunta Regionale;

5. di riconoscere quale compenso per l’attività svolta:

Titolare Sedute Importo massimo annuo omnicomprensivo per 

almeno n.12 sedute effettuate

Presidente Minimo  n.  12 

annue

Euro 14.400,00.=

Componente Euro  11.400,00.=

Componente Euro  11.400,00.=

6. di dare atto  che il  compenso sopra riportato verrà riconosciuto per la  partecipazione ad 

almeno n. 12 sedute effettuate nell’arco di un anno e proporzionalmente ridotto in caso di 

partecipazione ad un numero inferiore di sedute;

7. di dare atto altresì  che nel caso in cui dovessero sopraggiungere ulteriori  indicazioni da 

parte dei competenti organi regionali, relativamente ai criteri di composizione, si procederà alla 

conseguente modifica e/o integrazione del presente provvedimento;

8. di dare mandato ai competenti uffici degli adempimenti consequenziali;

9. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  per  un totale  di 

€.128.628,00.= lordi, siano imputati al conto di costo 4106260003 “Rimborso ai componenti 

del Nucleo di valutazione” così suddivisi: €. 14.292,00 del Bilancio d’esercizio anno 2021, €. 

42.876,00 del Bilancio d’esercizio anno 2022, €. 42.876,00 del Bilancio d’esercizio anno 2023, 

€. 28.584,00 del Bilancio d’esercizio anno 2024;

10. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 

verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N.      500         DEL   23/07/2021

RISORSE UMANE

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI

(NVP)  DELL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DI  VARESE  PER  IL  PERIODO

01.9.2021/31.8.2024 (SPESA PREVISTA €. 128.628,00)   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2021 4106260003 2360 14.292,00

2022 4106260003 642 42.876,00

2023 4106260003 350 42.876,00

2024 4106260003 176 28.584,00

Altro: 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 446 del  23/07/2021

OGGETTO: NOMINA  COMPONENTI  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE  DELLE  PRESTAZIONI  (NVP)

DELL`ASST  DEI  SETTE  LAGHI  DI  VARESE  PER  IL  PERIODO  01.9.2021/31.8.2024  (SPESA

PREVISTA €. 128.628,00)      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 23/07/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Rossi Giuseppe -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 

Rossi Giuseppe -  Delegato Risorse Umane 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 

Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Rossi Giuseppe


		2021-07-23T17:35:51+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




